MAGISTER Mathias de Paz in quadam relectione sua exponit Scot. in hoc. Et dicit quod Scot. non vult asserere, quod re vera habebit maiorem gloriam, quam habuit gratiam: sed quod gloria potest dici maior, vel minor, extensiuè & intensiuè. Et quando Scot. dicit, quod poenitens resurgit ad maiorem gloriam: intelligit extensiuè hoc est. Si Petrus fecit multa bona opera, & Ioannes pauca: resurgent ambo per poenitentiam ad æqualem gratiam: quia æqualiter coneruntur. Scot. dicit, quod Petrus resurgit ad maiorem gloriam, non intensiuè, ita quod plus diligat Deum, vel videat Deum: sed extensiuè. s. quia licet vterque æqualiter videat Deum, & fruatur eo, gloria tamen Petri est, propter plura merita, & gloria Pauli propter pauciora. Et propterea dicitur, quod gloria Petri, est maior quam gloria Pauli. Et dicit iste Doctor, quod opinio Scot. est etiam. S. Thom.

SED ego dico, quod non in hoc, non enim potius potest conciliari Scot. cum. S. Tho. quam Turca cum Rege Christiano. Et Scot. nunquam imaginatus est hoc: quia expresse dicit, quod habebit ille resurgens maius præmium essenziale. Nam si Petrus cecidit à gratia vt. 100. resurgitq; à peccato per gratiam vt. 10. nunc habet gratiam vt. decem, in patria (secundum Scotum) habebit gloriam, præmium essenziale vt. centum & decem. Non potest igitur in hoc conciliari Scot. cum. S. Thom. vlllo modo.

PROBAT Scot. hanc conclusionem. Gloria correspondet operibus. Ergo esto non habeat gratiam, nisi vt. 10. postquam habuit opera vt. centum & decem & reuiuiscunt secundum omnes doctores, hæreticum enim esset dicere contrarium, semper resurgit ad maiorem gloriam.

PRAETEREA. Probat. Quia sicut dicitur in psal. 61. Tu reddis vnique iuxta opera sua. Sed gloria respondet meritis, & gratia dispositioni. Ideo poterit esse maior gloria, quam gratia.

ET conficio sic argumentum contra Scot. Meritis non solum debetur gloria: sed gratia: immo gloria mediante gratia. Ergo si propter merita debetur maior gloria, debetur etiam maior gratia. Argumentum hoc concludit.

AD argumentum hoc nihilominus nititur respondere Scot. dicens, quod per opera bona meretur quis gloriam & gratiam: datur tamen illi gloria, non autem gratia: quia ille qui ante peccatum habuit gratiam vt. 100. meruit gloriam vt. 100. Et gratia, quam meruit fuit data illi, & ipse sua culpa perdidit. Sed gloria, quam meruit propter illa opera, non fuit illi data. Ideo resurgit ad maiorem gloriam, & non ad maiorem gratiam. Sed hoc est diuinare, & loqui gratis, sine fundamento apparenti.